
RESOLUCIÓN DE SECRETARIA GENERAL

-2013-INDECI

Lima, 2 9 ASG.

VISTOS: El Memorándum N° 001-2013-INDECI/CE ADS N° 012-
2013, del Presidente del Comité Especial de la ADS N° 012-2013-INDECI/6.4, El
Memorándum N° 060-2013-INDECI/12.1 del 03.JUL2013 de la Dirección de Políticas
Planes y Evaluación, la Certificación de Crédito Presupuestario N° 0769-2012 de la Oficina
General de Planificación y Presupuesto, la Ficha de Autorización N° 035-2012, sus
antecedentes; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural N° 007-2013-INDECI, de
fecha 16.ENE.2013, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones - PAC del Instituto
Nacional de Defensa Civil - INDECI para el Año Fiscal 2013, modificado mediante las
Resoluciones Jefaturales N° 139-2013-INDECI de fecha 15.MAY2013, N° 177-2013-
INDECI de fecha 10.JUN.2013, y N° 214-2013-INDECI de fecha 07.AGO.2013,
incluyéndose entre otras la inclusión de un Proceso de Selección denominado
Adjudicación Directa Selectiva para la Adquisición de Compendio Estadístico del INDECI
en la Preparación y Rehabilitación ante Emergencias y Desastres -2012;

Que, mediante Resolución de Secretaria General N° 116-2013-
INDECl del 21.AGO.2013, se designó a los miembros del Comité Especial, encargado de
elaborar las Bases y conducir el Proceso de Selección denominado Adjudicación Directa
Selectiva para la Adquisición de Compendio Estadístico del INDECI en la Preparación y
Rehabilitación ante Emergencias y Desastres - 2012;

Que, mediante el Memorándum N° 001-2013-INDECI/CE ADS N°
012-2013, del Presidente del Comité Especial de la ADS N° 012-2013-INDECI/6.4, se
solicita la aprobación de las Bases del proceso de selección denominado Adjudicación
Directa Selectiva N° 012-2013-INDECI/6.4 - Primera Convocatoria, para la Adquisición de
Compendio Estadístico del INDECI en la Preparación y Rehabilitación ante Emergencias y
Desastres-2012, por un valor referencia! de Si. 56 672.00 (Cincuenta Mil Seiscientos
Setenta y Dos con 00/100 Nuevos Soles);

Que, la Oficina General de Planificación y Presupuesto, aprobó la
Certificación de Crédito Presupuestario N° 0769-2012, hasta por el importe de SI. 56
672.00 (Cincuenta Mil Seiscientos Setenta y Dos con 00/100 Nuevos Soles), para la
Adquisición de Compendio Estadístico del INDECI en la Preparación y Rehabilitación ante
Emergencias y Desastres - 2012, con cargo a la Fuente de Financiamiento Recursos
Ordinarios y su ejecución en el mes de setiembre del Año Fiscal 2013;

Que, conforme lo establecido en el artículo 26° del Decreto
Legislativo N° 1017 - Ley de Contrataciones del Estado, y el artículo 35° de su
Reglamento, corresponde al Titular de la Entidad o al funcionario a quien se haya
delegado esta facultad, aprobar las Bases del referido proceso;



Que, conforme lo dispuesto en el Articulo 9° del Decreto
Supremo N° 043-2013-PCM del 19.ABR.2013, la Secretaria General es el órgano de de la
Alta Dirección, y la Máxima Autoridad Administrativa de la Institución;

Que mediante Resolución Jefatura! N° 129-2013-INDECI del
07.MAY.2013, se delegó en la Secretaria General, del INDECI, las facultades contenidas
en dicho Resolutivo, las cuales se ejercen de conformidad a la Ley de Contrataciones del
Estado, y su Reglamento, durante el Año Fiscal 2013;

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Legislativo N°
1017 que aprueba la Ley de Contrataciones del Estado, y su Reglamento, aprobado por
Decreto Supremo N° 184-2008-EF y normas modificatorias y en uso de las facultades
conferidas en el Reglamento de Organización y Funciones del INDECI, aprobado mediante
Decreto Supremo N° 043-2013-PCM y la Resolución Jefatura! N° 129-2013-INDECI;

Con la visación de la Oficina General de Asesoría Jurídica, de la
Oficina General de Administración y de la Oficina de Logística;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar las Bases del proceso de selección
denominado Adjudicación Directa Selectiva N° 012-2013-INDECI/6.4 Primera
Convocatoria, para la Adquisición de Compendio Estadístico del INDECI en la Preparación
y Rehabilitación ante Emergencias y Desastres-2012, por un valor referencial de S/. 56
672.00 (Cincuenta Mil Seiscientos Setenta y Dos con 00/100 Nuevos Soles), teniendo
como Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, contándose con la Certificación de
Crédito Presupuestario N° 0769-2012.

Artículo 2°.- La Secretaría General ingresará la presente
Resolución en el Archivo General Institucional y notificará al Comité Especial, a la Oficina
General de Administración, a la Oficina de Logística, al Órgano de Control Institucional y a
las Oficinas Generales de Planificación y Presupuesto y de Asesoría Jurídica, para su
conocimiento y fines pertinentes.

Regístrese, comuniqúese y archívese.

íumaya Gil Choquehuanca
Secretaria General

Instituto Nacional de Defensa Civil


